
FOC-FA20-L; FOC-FP20-L; FOC-FP20-M3-L 

Conector “toolless” FC/APC/SM - FC/PC/SM - FC/PC/OM3

Insertar la bota en la FO

Pelar la cubierta de la FO 40 mm Limpiar la fibra con toallita impregna-
da ligeramente de alcohol isopropílico,  
posteriormente cortar la fibra dejando 
10mm de cladding.

Pelar 18 mm de buffer (250um) y 
22 mm de cladding (125 um)Datos técnicos:

Díametro del cable 0,9-2-3mm

Reconexiones 100 veces a ≤0.3 dB

NOTA
Para fibras ajustadas introducir previamente el 
adaptador traslúcido,  para fibras de 2mm introdu-
cir el adaptador amarillo. 

Adaptadores Bota

Cuerpo del conector

Desmontar el conector desenroscando 
el tapón.

Cortar las aramidas dejando +-1cm y  
posteriormente roscar la bota, estas 
aramidas aportarán tracción. 

Deslizar la pestaña hacia delante para 
poder extraer la fibra.

Finalizado.Mantener el cable flexionado y simultaneamente 
deslizar la pestaña del conector hacia atrás. 
Es muy importante mantener el cable flexionado 
mientras se desliza la pestaña.

Reutilización.

Insertar la fibra con cuidado evitando 
rozar la punta e insertar por el orificio 
hasta que la fibra se flexione.
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